1

★☆会報に関してのお問い合わせは下記までご連絡下さい☆★

〒981-3627 宮城県黒川郡大和町吉岡東 2-8-10

かとう眼科医院  川上綾子

TEL 022-347-1682 FAX 022-347-1683

mail  koho@myg-ort.com

みやぎ視能訓練士の会会員各位

2020 年 5 月

  5 月号の会報をお送りします。

～内容～

①  ＜報告＞2019 年度第 3 回運営委員会議事録    P2

② ＜報告＞2019 年度第 4 回運営委員会議事録    P2

③  ＜お知らせ＞2020年度総会について、事務局新アドレスについて P3

④ ＜お知らせ＞ロービジョンコーナー更新    P４

mailto:study@m-skillup.com

 2

2019 年度 第 3 回 運営委員会議事報告

日時：2020 年 2 月 27日（木）19：00～21：00

場所：生涯学習支援センター 第二セミナー室

参加者：安達いづみ・太田五月・大場貴之・小野寺真司・川上綾子・木皿滋子・近藤美来

佐々木千賀・杉山隼人・高津育美・西山安希・二本柳淳子・渡邉裕太（50 音順）

議事内容

１． 2019 年度 活動報告（各部署毎）

２． 2020 年度 総会について（日時・内容決め等）

３． 2020 年度 運営委員会役職について

４． その他

・園児の視力検査プロジェクトについて

・コンタクト勉強会に関するアンケートの結果報告

・学校保健統計調査の概要の報告

文責：渡邉

2019 年度 第 4 回 運営委員会(Web 会議)議事報告

日時：2020 年 4 月 23日(木) 19:00～20:45

出席者：安達いづみ・太田五月・大木広美・大場貴之・小野寺真司・川上綾子・木皿滋子・

近藤美来・佐々木千賀・杉山隼人・高津育美・西山安希・二本柳淳子・渡邉裕太

（50 音順）

議事内容

1．2020 年度みやぎ視能訓練士の会総会について

2．2019 年度 収支決算報告について

3．2020 年度 活動計画・予算案について

4．2020 年度 運営委員について

5．2020 年度 年会費について

6．2020 年度 特別講演会について

文責：佐々木

 3

2020 年 5 月吉日

みやぎ視能訓練士の会会員各位

【2020 年度総会延期と活動について】

 会長二本柳淳子

拝啓 平素より本会の活動にご協力を賜り御礼申し上げます。

 さてこの度、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、運営委員会では 5 月に開

催を予定しておりました 2020 年度総会の開催延期と当面の活動中止を決定致しま

した。

 先の予測が立たない状況の為、今後の活動については運営委員会内で検討を継続し、

9 月をめどに皆様にはご連絡を差し上げるつもりです。それまで年会費は徴収致しま

せんのでご承知おきください(新入会はご相談下さい)。皆様からのご意見は会の

HP・LINE から随時受け付けておりますので頂戴できれば幸いです。   敬具

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【事務局のメールアドレスが変わります】

全会員にメールアドレスの再登録をお願いします。

事務局新アドレス：j.myg.ort@gmail.com

下の QR コードからメールの送信可能です。

お手数ですが、新アドレス宛に所属・名前を記入し 5/31 までに送信して下さい。 会

からの一斉メールが不要な方はその旨追記して下さい。

全会員、必ず送信（受信拒否解除）をお願いします。

事務局 西山・安達

＊こちらのお知らせは、5月中旬に各施設へハガキにて送付致しますので、ご覧ください。

 4

ロービジョンコーナー更新しました

 コロナウイルスの影響により納品などユーザーの近くで行うことが難しい状態がしばらく続き

そうなので、家族や支援者にもサポートしてもらえるような簡単な使い方動画「トラストロービ

ジョン公式」チャンネルを作成しました。

 見えにくさで困っている方に伝わるように「あっち、こっち、そっち」などの表現はほとんど

使わずに機器の簡単な使い方動画を作成しています。

「トラストロービジョン公式」URL

https://www.youtube.com/channel/UCxRVETwroLwwDhpkiu-jeNA/videos

いずれは、音声時計など一つずつ増やして、新トラスト総合パンフレット製品紹介の横に QR コ

ードを貼り付けて、サポートしてくれる方々がスマートフォンで読み取り、YouTube にアクセ

スすると「簡単な使い方がわかった！」ので、ユーザーに「情報を伝えてみよう！」を目指して

います。

 最後に、動画撮影から最近学んだ編集までを行う初心者ユーチューバーですので、動画の完成

度については大目に見てください。

 コロナウイルスの影響で大変な状況が続いておりますが、お身体にはご自愛ください。

トラストメディカル 小泉

https://www.youtube.com/channel/UCxRVETwroLwwDhpkiu-jeNA/videos